
Grzej ni ki sta lo we pły to we Pur mo są nie -
wąt pli wie naj po pu lar niej szym ro dza jem
grzej ni ków spo śród ofe ro wa nych na ryn ku
pro duk tów fir my Ret tig He ating Sp. z o.o.
Jed nak cza sa mi mi mo sze ro kiej ga my ofe -
ro wa nych ty pów nie mo że my do brać od po -
wied nie go do na szych po trzeb grzej ni ka
pły to we go. Nie jest to sy tu acja bez wyj -
ścia. Za wsze mo że my zna leźć od po wied ni
grzej nik, wy star czy sko rzy stać z in nych ty -
pów grzej ni ków do stęp nych w ofer cie fir -
my Ret tig He ating po cząw szy od grzej ni -
ków de ko ra cyj nych po przez ła zien ko we
czy kon wek to ro we, a skoń czyw szy na
grzej ni kach ka na ło wych czy też ogrze wa -
niu płasz czy zno wym.

W jed nym z po przed nich wy dań Prak tycz -
ne go Do dat ku ABC „Ma ga zy nu In sta la to ra”
opi sa li śmy sze rzej ro dzi nę grzej ni ków sta lo -
wych pły to wych. Te raz przy szła po ra na
przed sta wie nie po zo sta łych człon ków ro -
dzi ny Pur mo. Od mia ną grzej ni ków pły to -
wych są mo de le na zy wa ne ze wzglę du na
wy jąt ko wą sty li sty kę de ko ra cyj ny mi. O ile
tra dy cyj ne grzej ni ki pły to we ma ją dość kla -
sycz ny wy gląd, de ko ra cyj nych nie spo sób
nie za uwa żyć. Dla te go po le ca ne są do po -
miesz czeń re pre zen ta cyj nych – sa lo nów,
kuch ni po łą czo nych z po ko jem dzien nym
czy też hal lu. Grzej ni ki te są do bie ra ne nie
tyl ko w za leż no ści od za po trze bo wa nia na
cie pło w da nym po miesz cze niu, ale przede
wszyst kim dla pod kre śle nia sty li sty ki sa me -
go po miesz cze nia. Mo de le Kos i Fa ro za rów -
no w wer sji po zio mej, jak i pio no wej bę dą z
pew no ścią sta no wi ły ozdo bę każ de go ogrze -
wa ne go wnę trza. Do no wo cze snych aran ża -
cji szcze gól nie bę dzie pa so wał grzej nik pio -

no wy Kos lub Fa ro, zwłasz cza w wer sji
INOX, czy li z przed nią pły tą wy ko na ną ze
sta li nie rdzew nej. Grzej ni ki Kos i Fa ro do -
stęp ne są już od sze ro ko ści 300 mm, dzię ki
cze mu na da ją się do mon ta żu w miej scach,
gdzie ma my do wy ko rzy sta nia wy so ką, ale
wą ską ścia nę. Uzy ska nie nie zwy kłych efek -
tów jest moż li we tak że dzię ki pa le cie po -
nad 200 ko lo rów RAL, w ja kich są do stęp ne
wszyst kie grzej ni ki de ko ra cyj ne, a tak że ła -
zien ko we i kon wek to ro we.

Do po miesz czeń ta kich jak ła zien ki,
gdzie nie za le ca się mon ta żu cho ciaż by
grzej ni ków pły to wych, fir ma Ret tig He -
ating ofe ru je ca łą ga mę grzej ni ków ła zien -
ko wych, o kon struk cji naj czę ściej z ru rek
sta lo wych, czę sto na zy wa nych po tocz nie
„dra bin ka mi”. Wśród nich na pew no znaj -
dzie my grzej nik pa su ją cy do wiel ko ści i
sty lu ła zien ki. Kla sycz ne grzej ni ki ma ją
zwy kle pro ste ko lek to ry (np. Ja va czy San -
to ri ni). Ale je śli za le ży nam na fan ta zyj -
nych efek tach, wy bierz my choć by Sar di nię
o wy gię tych w łuk ko lek to rach czy prze -
strzen ny mo del Ana fi. Nie za leż nie od mo -
de lu dra bin ko wa kon struk cja grzej ni ków
ła zien ko wych jest bar dzo funk cjo nal na.
Moż na na niej su szyć ręcz ni ki, umoż li wia
też mon taż grzał ki elek trycz nej – bar dzo
przy dat nej po za se zo nem grzew czym.

Po pu lar ne „dra bin ki” świet nie na da ją
się tak że do in nych po miesz czeń. Na przy -
kład w kuch ni otwar tej na sa lon cie ka wą
pro po zy cją bę dzie grzej nik Mau ri tius przy -
sto so wa ny do mon ta żu pro sto pa dle do
ścia ny. Uzy sku je my dzię ki te mu ażu ro wą
ścian kę, któ rą mo że my wy ko rzy stać ja ko
ele ment wy stro ju kuch ni lub spo sób na od -
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